
CITTA` DI SQUINZANO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  48 del  03/04/2014

OGGETTO: I.E. REGOLAMENTO COMUNALE PER L’ACCESSO ALL’IMPIEGO - MODIFICA

L'anno 2014 il giorno 3 del  mese di aprile alle ore 20:00, nella sala delle adunanze del Comune, si è 
riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei sigg.

Presente Assente
1 Avv. MICCOLI Cosimo Sindaco X
2 Avv. PULLI Andrea Vice Sindaco X
3 Sig. IPPOLITO Cosimo Assessore X
4 Rag. PAGANO Emanuela Assessore X
5 Sig. VESPUCCI Vincenzo Assessore X
6 Dr. TAURINO Claudio Assessore X

Partecipa  Segretario Generale Avv. Fabio MARRA.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
l'argomento in oggetto. 

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere Favorevole.

Addì, 03/04/2014

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dr. Pietro ROSAFIO

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere Favorevole.

Addì, 03/04/2014

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr. Pietro ROSAFIO

Delibera GC n 48  del 03/04/2014 Pag. 1 di 3



 |----------------------------------------------------------|
 |_IMP_____________CA________________IMP.___________________|
 |_IMD___/_________CA___/_____DL__DT________________________|
 |_ESEC.___________ DB. COGN.E N.___________________________|
 |__________________________________________N.(1)______/____|
 |IMP_____________________FA_____________DEL________________|
 |_CA_____/______/_______LI_____/________DL __/_____________|
 |__________/___/___/____MA______/________PG___/___/________|
 |(1) in presenza di più beneficiari o più  fatture i dati  |
 |dovranno essere riportati nel testo della delibera.       |
 |I dati da riportare sul canapino dovranno essere siglati  |
 |dal terminalista che li ha inseriti nel C.E.D.            |
 |----------------------------------------------------------|

LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO.
• Che con deliberazione G.C. n. 30 del 15/02/2014 è stato approvato il regolamento comunale 

in materia di accesso all’impiego;
• Che  l’art.  19  del  suddetto  regolamento  detta  le  disposizioni  in  merito  al  compenso  da 

erogare ai componenti della commissione, richiamando il DPCM 23 marzo 1995 senza una 
specifica disciplina differenziata a seconda del tipo di concorso e dell’impegno richiesto alla 
Commissione;

RITENUTO di modificare la suddetta disposizione regolamentare prevedendo l’erogazione di un 
compenso differenziato in base al  tipo di concorso da effettuare ed alla  categoria  giuridica del 
personale da reclutare, nel rispetto dei principi contenuti nel DPCM 23 marzo 1995;
Visto il parere reso dal Responsabile del Servizio ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
Con voti unanimi e favorevoli;

D E L I B E R A
- Modificare l’art. 19 del regolamento comunale in materia di accesso agli impieghi nel seguente 
testo:

1. Ai componenti esterni delle commissioni esaminatrici sono corrisposti i seguenti compensi:
compenso base differenziato come segue:

a. € 300,00 per concorsi relativi ai profili professionali ascritti alla categoria A (comprensivo 
di gettone di presenza fino a 5 sedute);

b. € 400,00 per concorsi relativi ai profili professionali ascritti alla categoria B (comprensivo di 
gettone di presenza fino a 5 sedute);

c. € 500,00 per concorsi relativi ai profili professionali ascritti alla categoria C (comprensivo di 
gettone di presenza fino a 5 sedute);

d. € 600,00 per concorsi relativi ai profili professionali ascritti alla categoria D (comprensivo 
di gettone di presenza fino a 5 sedute).

2. Oltre a tali compensi a ciascun componente esterno esperto viene corrisposto un compenso 
integrativo così determinato:

• € 30,00 per ogni seduta successiva alla 5^ per le prove selettive per la categoria A
• € 40,00 per ogni seduta successiva alla 5^ per le prove selettive per la categoria B

Delibera GC n 48  del 03/04/2014 Pag. 2 di 3



• € 50,00 per ogni seduta successiva alla 5^ per le prove selettive per la categoria C
• € 60,00 per ogni seduta successiva alla 5^ per le prove selettive per la categoria D
3. I compensi sono aumentati del 20% in caso di concorsi per titoli ed esami.
4. Ai membri aggiunti aggregati alle commissioni giudicatrici per le sole prove orali è dovuto 

il compenso base stabilito nel primo comma ridotto del 50% ed il compenso integrativo 
fissato nel secondo comma.

5. I compensi di cui ai commi precedenti non possono eccedere cumulativamente € 1.200,00 
per i concorsi per la categoria A, € 1.800,00 per i concorsi per la categoria B, € 2.300,00 per 
i concorsi per la categoria C, € 3.500,00 per i concorsi per la categoria D.

6. Ai componenti che si dimettono dall’incarico o sono dichiarati decaduti per comportamenti 
illeciti loro attribuiti i compensi base sono dovuti in misura proporzionale al numero delle 
sedute della commissione a cui hanno partecipato. 

7. Ai  componenti  esterni  all'ente  sono  inoltre  rimborsate  le  spese  di  viaggio  nella  misura 
prevista dalle vigenti disposizioni in materia.

8.  I compensi di cui al presente articolo non sono corrisposti al personale dipendente dell'Ente 
che sia chiamato a ricoprire taluna delle funzioni indicate al comma 1. Qualora i lavori della

            commissione siano svolti in tutto o in parte al di fuori dell'orario di servizio, ai dipendenti    
            non titolari di posizione organizzativa, al segretario della commissione ed al personale    
            comunale eventualmente preposto all’attività di vigilanza durante le prove concorsuali,   
            compete il compenso per lavoro straordinario o il corrispondente riposo compensativo per   
            le ore effettuate al di fuori dell'orario di lavoro.
     - Dichiarare la presente, con votazione unanime espressa nelle forme di legge, immediatamente 
eseguibile.

LETTO ED APPROVATO VIENE SOTTOSCRITTO.

 IL SINDACO
f.to Avv. MICCOLI Cosimo

 L'ASSESSORE ___________________________  Segretario Generale
f.to Rag. PAGANO Emanuela f.to Avv. Fabio MARRA
_______________________ ____________________________

  

=====================================================================================
C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E

___________

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della  presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio 
comunale  il 08/04/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi

 Squinzano, li 08/04/2014

N._____ Reg. Pubbl.

IL MESSO IL SEGRETARIO

 ====================================================================================

Delibera GC n 48  del 03/04/2014 Pag. 3 di 3


	CITTA` DI SQUINZANO
	PROVINCIA DI LECCE
	Assente



